בפסיקה מאוחרת יותר הובהר כי יש להפחית את האחוזים באופן מדורג גם לאחר המדרגה השלישית, ככל שהסעד שנפסק בפועל עולה משמעותית על 10 מיליון ש"ח (ראו: תנ"ג (מרכז) 10466-09-12 אוסטרובסקי ואח' נ' חברת השקעות דיסקונט בע"מ (11.2.2018) (להלן: ההחלטה בעניין אוסטרובסקי). ערעורים הדדיים על החלטה זו נמשכו ביום 20.2.2020 לאור המלצת בית המשפט בע"א 2587/18. כן, השוו, לסעיפים 7-8 לתקנות החברות (כללים בדבר מינוי כונסי נכסים ומפרקים ושכרם), התשמ"א-1981; סעיפים 5 ו-6 לכללים למינוי מפרקים של אגודות שיתופיות ולקביעת שכרם, התשנ"א-1991; סעיף 2 לתקנות קרבנות השואה (הסדר הטיפול) (שיעור שכר טרחה מקסימלי לתביעות לגביית פקדונות שוויץ), התשכ"ד-1964). מספר המדרגות שיש להוסיף והשיעור שראוי לקבוע במסגרתן אינם נדרשים לענייננו (בהינתן שסכום הפשרה הכולל אינו עולה על 10 מיליון ש"ח), ועל כן נותר את הסוגיה לעת מצוא.

רביעית, על אף שהמפתח שהוגדר בעניין רייכרט נקבע בהתאם לנסיבותיו המיוחדות של המקרה הנדון שם, תוך שהובהר ברחל בתך הקטנה כי "קשה יהיה להסיק ממנו לגבי מקרים אחרים של תובענות ייצוגיות" (עניין רייכרט, בעמ' 692), הוא אומץ בפסיקה מאוחרת של בית משפט זה והערכאות הדיוניות.

בשם המערער בע"א 3861/17: עו"ד איל גולדנברג, עו"ד עדי קסטנבאום. בשם המשיבה ברע"א 2957/17: עו"ד עידו שטיינר. בשם המשיבה בע"א 3861/17: עו"ד אהרון מיכאלי, עו"ד יהודה רוזנטל, עו"ד עומרי רוזנברג. בשם היועמ"ש: עו"ד יואב שחם.

חקיקה חדשה

4

ביום 26.3.2024 התקבל בכנסת בקריאה שלישית חוק תובענות ייצוגיות (תיקון מס' 15), התשפ"ד-2024. התיקון לא משנה את המצב המשפטי הקיים, אלא מעגן בחקיקה את צו תובענות ייצוגיות (תיקון התוספת השניה לחוק), התשע"ח-2018 אשר ביטל את ההלכה

שנפסקה בע"מ 7752/12 ע"ד ישראל אסל נ' מינהל מקרקעי ישראל, בקובעו כי בקשה לאישור תובענה ייצוגית נגד רשות מקרקעי ישראל תוגש רק לפי פרט 11. התיקון בא בעקבות בג"צ 3715/18 ע"ד יאיר אברהם נגד שרת המשפטים אשר במסגרתו קיבל בית המשפט העליון את עמדת העותר בדבר חריגה מסמכות והורה על ביטול הצו בתום תקופה שנקבעה.

ביום 27.3.2024 אישרה הכנסת בקריאה טרומית את הצעת חוק תובענות ייצוגיות (תיקון – פנייה מוקדמת), התשפ"ד-2024. מדובר בהצעת חוק ישנה שהונחה מחדש על שולחן הכנסת והיא נועדה לקבוע חובה כללית לפניה מוקדמת לנתבע בכל סוגי התביעות הייצוגיות. מי שעומד מאחורי הצעה זו הוא חבר הכנסת לשעבר אביר קארה אשר מנהל בחודשים האחרונים מאבק ציבורי בנושא התביעות הייצוגיות הסדרתיות בענייני נגישות נכים ועוד.

דעה אישית | דורון רדעי